2022年２月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ハ シ テ ク ニ カ

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長  柴 崎  衛

(コード番号７６２８ 東証第一部)

問合せ責任者 取締役経営企画部長 中村 佳二

(TEL：０３－５４０４－４４２０)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021年５月13日に公表した2022年３月期の通期業績予想を下記の

とおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

 2022年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2022年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

36,000
百万円

2,700
百万円

2,900
百万円

2,000
円 銭

141.20

今回修正予想（Ｂ） 32,500 2,150 2,350 1,650 118.44

増 減 額（Ｂ－Ａ） △3,500 △550 △550 △350 －

増 減 率（ ％ ） △9.7 △20.4 △19.0 △17.5 －

(ご参考）前期連結実績

（2021年３月期）
29,782 2,105 2,281 1,540 106.10

２．業績予想修正の理由

 前回の業績予想では、年度後半にかけて当社の主要得意先である自動車メーカーの生産回復を織り

込んでいましたが、改めて主要得意先の生産計画見直しの状況を精査した結果、世界的な半導体不足

や新型コロナウイルス感染症の影響により、主要得意先の生産調整が今後も断続的に実施される見込

みであることから、売上高は前回予想を下回る見通しとなりました。

 また売上高の減少に加え、物流コストの高騰や原材料価格の高騰が想定以上に長期化する見込みで

あることから、利益についても前回予想を下回る見通しとなりました。

 以上を踏まえ、通期の業績予想を修正いたします。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものでは

ありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります

以 上